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Zu den

27.Audi-Sachsenmeisterschaften

im Skilanglauf

vom 24.bis 26.Februar 2017 in Johanngeorgenstadt

Veranstalter:

Durchfihrender Verein:

Skiverband Sachsen

WSV 08 Johanngeorgenstadt
www.wsv08johanngeorgenstadt.de

Wettkampfort: Langlaufstrecken am Loipenhaus / SchwefelwerkstralRe
Termin: 24./25./26./ Februar 2017
Wettkampfbeauftragter des SVSAC: Jurgen Leistner

Gesamtleiter :
Wettkampfleiter:
Streckenchef:

Chef d. Zeitnahme:

Chef elektron. Auswertung

Stephan Schott
Steffen Bias
Bernd Giindel
Jens Dittrich
Jens Flemming

Finanzen: Olaf Beyer

Med. Absicherung / Rennarzt: Rettungszweckverband-Bergwacht
Johanngeorgenstadt

Presse: Rene Eska / Freie Presse

Disziplin: LL - FT /KT / Nordic Cross / Staffel

WK- Bestimmungen:

Teilnahmeberechtigt:

Meldeanschrift:

Meldung:

Meldeschluss:

Qo -

Aud
Zentrum Chemnitz

LT. DWO, Reglement Sachsenmeisterschaft / Sachsenpokal.
Allgemeine Wettkampfbestimmungen des SVSAC.

Proteste nur schriftlich Gber Jury ( 50,00 € Schutzgebdhr).
Beim Nordic Cross wird pro Elementfehler eine Zeitstrafe von
5 Sekunden dazugerechnet. Wer willentlich ein Element
auslasst wird disqualifiziert.

Fur die Teilnahme an den Sachsenmeisterschaften ist ein
gultiger Startpass (SVS Card) erforderlich. Ohne gtiltigen
Startpass wird das doppelte Nenngeld erhoben. (Sportler aus
anderen Verbanden des Landessportbundes Sachsen)

Jens Flemming
Mobil: 01721084499
E-Mail : info@wsv08johanngeorgenstadt.de

Per E- Mail mit der korrekt ausgefillten offiziellen SVS- Meldedatei.
Wer die Meldung nicht als Datei abgibt ( z.B. per Post /Fax oder
formlos als E- Mail) dem wird eine Servicepauschale in Hohe von 5,- €
berechnet.

Dienstag, 21.Februar 2017, 18:00 Uhr.
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http://www.wsv08johanngeorgenstadt.de/

Auslosung: Donnerstag 23.02.2017 18.00 Uhr Loipenhaus

Startgeld: AK 10-15 5,00 €
AK 16-18 7,00 €
Ab Jun. 10.00 €
Staffel bis AK 15 10,00 €
Staffel AK 16 - Jun. 16,00 €
Staffel ab AK 21 25,00 €

Startberechtigt sind alle Aktive ab Jahrgang 2007 und alter.

Das Startgeld ist beim Empfang der Starnummern zu entrichten. Jede beschadigte oder
fehlende Startnummer wird den Teilnehmern mit 25,00 € in Rechnung gestelit.
Achtung !! Startnummern ddrfen nicht verknotet sein.

Auskunft/Kontakt: Stephan Schott - Tel.: 03773 / 883225
Steffen Bias - Mobil-Tel.: 01728838543
Zeitplan:

Freitag 24.02.2017

11.00Uhr Mannschaftsfihrersitzung an der Wettkampfstrecke
12.00Uhr Startnummernausgabe

12.30Uhr Er6ffnung der Sachsenmeisterschaften 2017
13.00Uhr Start Nordic Cross bis AK 15

anschl. Start FT Doppelstart ab AK 16

im Anschluss Siegerehrung

Samstag 25.02.2017

8.30Uhr Mannschaftsflihrersitzung
9.00Uhr Startnummernausgabe
10.00Uhr Start CL Massenstart

im Anschluss Siegerehrung

Sonntag 26.02.2017

8.30Uhr Mannschaftsfihrersitzung
9.00Uhr Startnummernausgabe
10.00Uhr Start Staffeln Massenstart
im Anschluss Siegerehrung
( Anderungen im Ablauf nach Absprache mit WKBA + Trainern méglich )



Klasseneinteilung / Streckenldngen Einzel:

Klasse

S 10
S11
S12
S13
S14
S15
J 16

Streckenlange NC/FT Freitag

w
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
5km

S17/18 5km

Jun

5km

D/H21 5km
D/H31 5km
D/HA41 5km
D/H51 5km
D/H56 5km
D/H61 5km
D/HG66 5km
D/H71 5km

m
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
1100 m (NC)
5 km
10 km
10 km
10 km
10 km
10 km
10 km
10 km
10 km
5 km
5 km

Klasseneinteilung / Streckenlangen Staffel:

Klasse Strecke Laufstil
10/11 m/w 3x 2,0 km
12/13 m/w 3x 3,0 km
14/15 m/w 3x 5,0 km
16/Jun  m 3x 5,0 km
16/Jun w 3x 5,0 km
21-35 m/w 3x 5,0 km
36-45 m/w 3x 5,0 km

46 - offen m/ w

3x 5,0 km

w
2 km
2 km
3 km
3 km
5 km
5 km
5 km
5 km
10 km
15 km
15 km
15 km
15 km
15 km
5 km
5 km
5 km

2x CL, IxFT
2x CL, IxFT
2x CL, IxFT
2x CL, IxFT
2x CL, IxFT
2x CL, IxFT
2x CL, IxFT
2x CL, IxFT

Streckenlange KT Sonnabend

m
2km
2 km
3 km
3 km
5 km
5 km
5 km
10 km
15 km
20 km
20 km
20 km
20 km
20 km
10 km
10 km
10 km

Jahrgang

2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000/1999
1998/1997
1996
1986
1976
1966
1961
1956
1951
1946

Bis zu den AK D/H 21 besteht fir max. 2 Sportler je Staffel die Mdglichkeit 2 Altersklassen
hoher zu starten. In den AK 10/11, 12/13 und 14/15 kommen gemischte Staffeln (mannlich /

weiblich ) sowie weibliche Staffeln in die gemeinsame Wertung.

Reine mannliche Staffeln kdnnen aul3er der Wertung teilnehmen. Die Meldung der Anzahl der
Staffeln mit Abgabe der Altersklassen muss bis zum Meldeschluss erfolgen. Die namentliche
Meldung erfolgt spatestens am 25. Februar 2017 im Rechenbiiro nach der Siegerehrung.

Ehrungen : Einzelwettbewerbe - Medaillen bis Platz 3, Urkunden bis Platz 6.
Staffelwettbewerbe - Medaillen bis Platz 3, Urkunden bis Platz 3.



Haftung: 1. Risikobeurteilung und Eigenverantwortlichkeit der Teilnehmer
In der DSV- Aktivenerklarung fur den Erhalt ihres Startpasses haben die Teilnehmer
detailliert erklart Kenntnis zu haben von den wettkampfspezifischen Risiken und
Gefahren sowie diese zu akzeptieren. Weiter dartber informiert zu sein, dass sie
insoweit bei der Auslibung der von ihnen gewéhlten Skidisziplinen Schaden an Leib
und Leben erlangen kénnen. Schlie3lich haben sie sich verpflichtet eine eigene
Risikobeurteilung dahingehend vorzunehmen, ob sie auf Grund ihres individuellen
Konnens sich zutrauen die Schwierigkeiten der Strecke bzw. Anlage sicher zu
bewaéltigen und sich zudem verpflichtet auf von ihnen erkannte Sicherheitsméangel
hinzuweisen. Durch ihren Start bringen sie zum einen die Geeignetheit der Strecke
zum Ausdruck sowie zum andern deren Anforderungen gewachsen zu sein. Diese
Erklarungen sind gerade auch fir diesen Wettkampf verbindlich.

2.Verschulden des Organisators und seiner Erfillungsgehilfen

Der Teilnehmer am Wettkampf akzeptiert, wenn er im Wettkampf einen Schaden
erleidet und der Meinung ist, den zustandigen Organisator bzw. dessen Erfullungs-
gehilfen treffe hierfiir ein Verschulden, dass diese in Hinblick auf Sachschaden nur bei
Vorsatz oder grober Fahrlassigkeit haften. Diese Erklarung gilt auch fiir den Rechts -
nachfolger des Athleten. Der Teilnehmer erklart sich weiter bereit mit den jeweiligen
Wettkampfbestimmungen vertraut zu machen. Wenn durch seine Teilnahme am
Wettkampf ein Dritter Schaden erleidet, akzeptiert er, dass eine eventuelle Haftung
alleine ihn treffen kann. Es dient deshalb seinem eigenen Interesse, ausreichend
Versicherungsschutz zu haben.

Wichtige Infos: Ein Zelt zum Umziehen der Sportler wird bereitgestellt. Auf Grund
ungiinstigen Witterungsverhiltnissen konnen sich Anderungen des
Wettkampfortes und der Streckenlidngen und- Fihrungen ergeben.

An den Wettkampfstrecken besteht keine Parkmoglichkeit.
Alle Teilnehmer bitte den kostenpflichtigen Parkplatz in der Neustadt

hinter dem REWE Einkaufsmarkt nutzen!

Versorgung an Imbissstanden mit Speisen und Getrdanken wird garantiert.

Wir wiinschen allen Sportlern viel Erfolg
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Hauptsponsor des WSV 08 Johanngeorgenstadt eV
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